
MINISTERSTVO  VNÚTRA  SLOVENSKEJ  REPUBLIKY  

Centrum podpory  
Jilemnického 1, 911 42 TRENČÍN  

Č.p.: CPTN-OMTZ-2015/003672                                                                 Trenčín  4.8.2015 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

V súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky  

             Centrum podpory Trenčín   

Adresa: Jilemnického 1, 911 42 Trenčín   

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: Mgr. Adriana Kováčová  

Telefón: +421-0961205468 

E-mail: adriana.kovacova@minv.sk 

 

 

Predmet zákazky: 

 

Verejný obstarávateľ plánuje zadať zákazku na predmet obstarávania: Prevoz a odvoz  mŕtvol  

do miest Martin, Kollárová 2  alebo do  Nitry za účelom vykonania súdnej pitvy. Špecifikácia 

a požiadavky na uvedený predmet zákazky sú nasledovné: Prevoz a odvoz mŕtvol v rámci 

celého Okresného riaditeľstva PZ Prievidza a všetky podriadené útvary  a v rámci celého 

Okresného riaditeľstva  PZ Partizánske a všetky podriadené útvary. Uchádzač, ktorý  bude,  

zabezpečovať manipuláciu s ľudskými ostatkami a pozostatkami v rámci celého daného 

okresu sa môže prihlásiť na ktorúkoľvek z uvedených častí, no musí brať do úvahy, že  

uvedenú službu si bude fakturovať iba od hraníc daného okresu pre ktorý je vyhlásená služba. 

t. z., že napr. prípadný uchádzač z Trenčína  si bude fakturovať službu z okresu kde prevezme 

ľudské ostatky alebo pozostatky  do Martina príp. Nitry a späť. 

 

Úkony, požiadavky ktoré musí dodávateľ zabezpečiť a dodržať:  

 

- preprava, nakladanie a vykladanie ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov na 

súdnu pitvu 

- čakacia doba 

- pohrebná služba musí mať k dispozícii chladiace zariadenie na ukladanie ľudských 

pozostatkov a ľudských ostatkov  

- prepravu tela, tiel zabezpečiť vozidlom- vozidlami pohrebnej služby, vybavenými 

podľa zákona č.470/2005 § 10, o pohrebníctve 

- Predmetom tejto zákazky je ďalej prevoz ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov 

z pracovísk súdneho lekárstva a patológie za účelom splnenia povinnosti ustanovenej 

v § 8 ods. 3 písm. h) zákona č. 470/2005 Z. z. o pohrebníctve a o zmene a doplnení 

zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

http://www.minv.sk/
mailto:adriana.kovacova@minv.sk


neskorších predpisov (ďalej len „zákon o pohrebníctve“) na objednávku Okresných 

riaditeľstiev Policajného zboru v pôsobnosti, oddelení kriminálnej policie, obvodných 

oddelení, oddelení železničnej policie a dopravnej polície Krajského riaditeľstva 

policajného zboru v Trenčíne. 

Jedná sa o prevoz a uloženie ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov do prevádzky 

disponujúcej mraziacim zariadením vtedy, ak do 14 dní od vykonania súdnej pitvy nie 

je možné ľudské pozostatky a ľudské ostatky pochovať v dôsledku konania orgánov 

činných v trestnom konaní. 

- Predmetom tejto zmluvy je aj prípad, keď je poskytovateľ privolaný na miesto činu 

a po jeho príchode sa zistí, že nie je nutné telo prevážať na súdno-znaleckú pitvu. 

V takomto prípade službukonajúci policajt je povinný vystaviť  potvrdenie o tom, kde 

bol poskytovateľ privolaný, kedy na miesto prišiel a kedy odišiel. Náklady, ktoré 

poskytovateľovi pri takomto výjazde vzniknú, budú účtované podľa platného cenníka 

uvedeného v zmluve. 

- podľa potreby zabezpečiť odvoz ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov viacerými 

vozidlami pohrebnej služby 

- chladiacimi a mraziacim zariadením, ktoré je schopné udržať úložný priestor pri 

teplote podľa § 8 ods.3 písm. a) a písm. h) podľa zákona č.470/2005  

- patologické vaky poskytované od záujemcu – uchádzača 

- zabezpečiť dezinfekciu vozidla po prevoze 

- zabezpečiť prevoz nepretržite celých 24 hodín, najneskôr však do 2 hodín od 

telefonického nahlásenia objednávateľom  

 

Podrobná špecifikácia k druhu predmetu obstarávania sa bude zadávať na základe 

samostatných objednávok.  

Všetci záujemci sa môžu prihlásiť na jednoduchú zákazku  iba v tom prípade, ak spĺňajú 

vyššie uvedené podmienky, ktoré budú súčasťou ponuky a nebudú zvlášť účtované. 

Fakturované  budú iba položky: cena za 1 km, cena chladiaceho zariadenia za 1 hod, cena 

mraziaceho zariadenia za 1 hod. 

Ak by uchádzač viezol na súdnu pitvu viac ako jedného zosnulého treba to uviesť  zvlášť 

v tabuľke.  

Uchádzač predloží návrh zmluvy. 

 

Jednoduchá zákazka sa bude hodnotiť nasledovne: 

- cena za 1 km prevozu  

- cena za použitie chladiaceho zariadenia za 1 hod 

- cena za použitie mraziaceho zariadenia za 1 hod 

Uchádzač, ktorý ponúkne najnižšie ceny za 1 km prevozu, za 1 hod chladiaceho zariadenia, za 

1 hod. mraziaceho zariadenia sa stane víťazom a uzavrie sa s ním zmluva na dobu 24 

mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu. Ak by nastala rovnosť cien, víťazný 

uchádzač bude ten, ktorý ponúkne najnižšiu cenu za 1 km prevozu.   

 

Cena za obstarávaný predmet musí byť stanovená podľa zákona  NR SR č.18/1996 Z.z. 

o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z. , ktorou sa vykonáva 

zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách. 

Ak  je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (DPH), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie 

v zložení : 

Navrhovaná zmluvná cena bez DPH 

Sadzba DPH a výška DPH  

Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH  



Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na 

skutočnosť , že nie je platiteľom DPH, upozorní/uvedie v ponuke. 

Uchádzač vyplní tabuľku za daný okres/okresy v ktorom/ktorých plánuje uchádzač službu 

realizovať 

   

OR PZ Prievidza 

Prevoz 

ľudských 

ostatkov 

a pozostatkov 

Cena za 1 km 

za jedného  

zosnulého 

Cena za 

chl.zariadenie 

za 1 hod. 

Cena za 

mr.zariadenie 

za 1 hod 

Cena za 

prevoz viac 

ako jedného 

zosnulého za 

1 km 

 

Cena bez 

DPH 

     

Cena s DPH      

spolu      

 

OR PZ Partizánske  

Prevoz 

ľudských 

ostatkov 

a pozostatkov 

Cena za 1 km 

za jedného  

zosnulého 

Cena za 

chl.zariadenie 

za 1 hod. 

Cena za 

mr.zariadenie 

za 1 hod 

Cena za 

prevoz viac 

ako jedného 

zosnulého za 

1 km 

Cena bez 

DPH 

    

Cena s DPH     

spolu     

 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač, ktorému verejný 

obstarávateľ zašle objednávku podľa predloženej cenovej ponuky.  Neúspešných 

uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotení ponúk. 

 

V prípade, ak disponujete vyššie špecifikovaným predmetom zákazky a požiadavkami 

ktoré musí dodávateľ zabezpečiť a dodržať, žiadame  o zaslanie cenovej ponuky na adresu 

verejného obstarávateľa,  

 

 

Centrum podpory Trenčín , Oddelenie MTZ 

Sídlo organizácie:   Jilemnického 1, 911 42 Trenčín   

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie:  

Meno priezvisko: Mgr. Adriana Kováčová  
Fax:       +421 96120 5409 Telefón: +421 96120 5468     
e-mail: adriana.kovacova@minv.sk 

 

 

Lehota na predkladanie ponúk: 21. 08. 2015, do 10:00 hod 

Otváranie ponúk: 21.08.2015 o 12:00h 

Osoby oprávnené zúčastniť sa otvárania obálok s ponukami „Na otváraní obálok s ponukami 

sa podľa § 35 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní môžu zúčastniť všetci uchádzači, ktorí 

predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk alebo splnomocnený zástupca uchádzača, 

ktorý predložil ponuku“.  

 



Ponuky musia byť doručené osobne alebo poštou na  uvedenú adresu v lehote na predkladanie 

ponúk. Verejný obstarávateľ akceptuje aj zaslanie ponuky v elektronickej podobe  predložené 

do uvedeného dátumu a času. Táto ponuka bude priložená k ostatním ponukám.  

 
Názov predmetu zákazky:   

Preprava ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov, ktoré spadajú do kompetencie Odboru 

kriminálnej polície Krajského riaditeľstva Policajného zboru v Trenčíne, Okresných 

riaditeľstiev v rámci celého Krajského riaditeľstva PZ v Trenčíne, obvodných oddelení  

oddelení železničnej policie a  dopravnej policie.   
 

Druh zákazky: Služby   

Kategória služby číslo: 27 

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  98370000-7 Pohrebné a súvisiace služby 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

V rámci zadávania tejto zákazky je predmet zákazky rozdelený do 2 častí, z ktorých každá 

bude predmetom samostatného vyhodnotenia a samostatnej objednávky.   
Predpokladaná hodnota zákazky: 

Maximálna predpokladaná hodnota zákazky je < 5 000 bez DPH  

 

 
Por. 

číslo 

Názov jednotlivých  častí Predpokladaná 

hodnota 

zákazky za 

danú časť v   

EUR bez DPH 

   

   

   

4. Preprava ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov, ktoré spadajú do 

kompetencie vyšetrovateľa Odboru kriminálnej polície a povereného 

príslušníka PZ Okresného riaditeľstva Policajného zboru Partizánske 

(Partizánske)  

2500 

5. Preprava ľudských pozostatkov a ľudských ostatkov, ktoré spadajú do 

kompetencie vyšetrovateľa Odboru kriminálnej polície a povereného 

príslušníka PZ Okresného riaditeľstva Policajného zboru 

Prievidza(Prievidza) 

2500 

   

 

Miesto predkladania ponúk  

         Názov organizácie: Centrum podpory Trenčín , Oddelenie MTZ 

Sídlo organizácie:   Jilemnického 1, 911 42 Trenčín   

 Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie:  

       Meno priezvisko: Mgr. Adriana Kováčová  
Fax:       +421 96120 5409  

Telefón: +421 96120 5468     

e-mail: adriana.kovacova@minv.sk 

 

Uchádzač môže predložiť ponuku na celý predmet zákazky alebo len na samostatnú 

časť, resp. časti zákazky, tak ako sú uvedené v tabuľke !  
 

Podmienky účasti: 

 

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť: 

1. Doklad o oprávnení poskytovať službu (živnostenské oprávnenie alebo výpis zo 

mailto:adriana.kovacova@minv.sk


živnostenského registra alebo iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa 

osobitných predpisov alebo výpis z obchodného registra) alebo potvrdenie príslušného 

orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na 

dodanie požadovaného predmetu zákazky. V prípade, že uchádzačom je občianske 

združenie, alebo nadácia, uchádzač predloží potvrdenie Ministerstva vnútra SR 

o vedení v registri a stanovy/zriaďovaciu listinu/koncesnú listinu 

2. Doklad - podpísaný a opečiatkovaný prevádzkový poriadok schválený Regionálnym 

úradom verejného zdravotníctva. 

3. Zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky rovnakého alebo obdobného 

charakteru ako predmet zákazky.  

4. predložením výpisu z registra trestov nie staršieho ako 3 mesiace 

5. predložením  kópie technického preukazu 

6. čestným vyhlásením, že uchádzač alebo záujemca má k dispozícii prostriedky, strojové 

a technické zariadenia a vybavenia potrebné na plnenie zmluvy, ktoré budú 

vyhlasovateľom overené. Overovania sa môžu zúčastniť aj všetci uchádzači, ktorí 

predložili ponuku.   

7. Čestným vyhlásením, že všetky predkladané dokumenty sú pravdivé  

 
8. Zákazka sa týka projektu/programu financovaného z fondov EÚ:   

9. NIE. 

 

      Podmienky týkajúce sa zmluvy  

 

Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na poskytnutie služieb. Doba trvania 

zákazky je 24 mesiacov alebo  do vyčerpania limitu < 5 000 eur bez DPH.  

a) Cenová ponuka ostáva v platnosti počas celej doby trvania zákazky -  do vyčerpania limitu 

predpokladanej hodnoty zákazky a  sú v nej zahrnuté všetky náklady  uchádzača. 

b) Služba  bude objednávaná podľa potrieb verejného obstarávateľa, na  základe samostatných 

písomných objednávok (v prípade uzavretia zmluvy na základe objednávok vyplývajúcich zo 

zmluvy). 

c) Dodávka bude realizovaná okamžite po obdŕžaní  písomnej objednávky, resp. po 

telefonickej výzve príslušného policajta max.do 2 hodín od nahlásenia príslušníkom 

d) Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy ani  preddavky. 

      e) Na základe písomne vystavenej objednávky bude vystavená faktúra. 

      f) Prílohou faktúry musí byť dodací list potvrdený oprávneným zástupcom kupujúceho.  

 

 
Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie.   

 

Obálku označte „Jednoduchá zákazka  na prevoz mŕtvol“ 

                                       „ NEOTVÁRAŤ “  

Vybavuje : Kováčová 

Tel: 0961205468 

e-mail: adriana.kovacova@minv.sk           

                                                                                        Riaditeľ CP Trenčín  

                                                                                       pplk. Mgr. Roman Jurík  


